
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Кузбасский государственный технический университет имени Т.Ф. Горбачева»

филиал КузГТУ в г. Прокопьевске

П Р И К А З

/х?- D 51 ZOZd Прокопьевск №
Об установлении стоимости 
обучения студентов по основным 
профессиональным образовательным 
программам среднего профессионального 
образования на 2025-2026 учебный год

В соответствии со ст. 101 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ (ред. 28.02.2025) «Об образовании в Российской Фе­
дерации», «Территориальные корректирующие коэффициенты к базовым нормативам 
затрат применяемые при расчете нормативных затрат на оказание государственных 
услуг в целях расчета субсидии на финансовое обеспечение выполнения государ­
ственного задания федеральными государственными бюджетными 
и автономными учреждениями и порядок их применения» от 28 июня 2024 года 
и Перечень и состав стоимостных групп профессий и специальностей 
по государственным услугам по реализации основных профессиональных образова­
тельных программ среднего профессионального образования -  программ подготовки 
специалистов среднего звена, итоговые значения и величина составляющих базовых 
нормативов затрат по государственным услугам по стоимостным группам профессий 
и специальностей, отраслевые корректирующие коэффициенты и порядок их приме­
нения от 27.06.2024 года № АН-33/11вн и решением Учёного совета филиала 
КузГТУ в г. Прокопьевске от 06.05.2025 г., протокол № 5

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить на 2025-2026 учебный год следующую стоимость обучения для 
студентов, обучающихся:

1.1 по программам подготовки специалистов среднего звена:

1.1.1 Для студентов, обучающихся на 1-м курсе:

Код НП Наименование направления подготовки НП
Очная
форма,
(руб.)

За весь период 
обучения 

по очной форме 
обучения, (руб.)

09.02.07
Информационные системы и программирование 
(очная форма -  8 семестров) 110 508 442 032

10.02.05 Обеспечение информационной безопасности ав­
томатизированных систем (очная форма -  8 се- 110 508 442 032



местров)

13.02.13
Эксплуатация и обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования (по отрас­
лям) (очная форма -  8 семестров)

110 508 442 032

21.02.15 Открытые горные работы (очная форма -  8 се­
местров) 110 508 442 032

21.02.15 Открытые горные работы (очная форма -  6 се­
местров) 110 508 331 524

21.02.17 Подземная разработка месторождений полезных 
ископаемых (очная форма -  7 семестров) 110 508 386 778

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт автотранс­
портных средств (очная форма -  8 семестров) 110 508 442 032

27.02.07 Управление качеством продукции, процессов, 
услуг (по отраслям) (очная форма -  6 семестров) 110 508 331 524

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
(очная форма -  6 семестров) 108 416 325 248

1.1.2 Для студентов, обучающихся на 2-м курсе:

Код НП Наименование направления подготовки НП Очная форма, 
(руб.)

09.02.07 Информационные системы и программирование 87 253

10.02.05 Обеспечение информационной безопасности автоматизиро­
ванных систем

87 253

13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического и электроме­
ханического оборудования (по отраслям)

87 253

21.02.15 Открытые горные работы 87 253
21.02.17 Подземная разработка месторождений полезных ископаемых 96 225

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных 
средств

87 253

27.02.07 Управление качеством продукции, процессов, услуг (по от­
раслям)

87 253

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 85 178

1.1.3 Для студентов, обучающихся на 3-м курсе:

Код НП Наименование направления подготовки НП Очная форма, 
(руб.)

09.02.07 Информационные системы и программирование 87 253

10.02.05 Обеспечение информационной безопасности автоматизиро­
ванных систем 87 253

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования (по отраслям) 87 253

21.02.15 Открытые горные работы 87 253

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных 
средств 87 253

27.02.07 Управление качеством продукции, процессов, услуг (по от­
раслям) 87 253

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 85 178

1.1.4 Для студентов, обучающихся на 4-м курсе:



Код НП Наименование направления подготовки НП Очная форма, 
(руб.)

09.02.07 Информационные системы и программирование 77 190

10.02.05 Обеспечение информационной безопасности автоматизиро­
ванных систем 77 190

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования (по отраслям) 77 190

21.02.15 Открытые горные работы 77 190

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных 
средств 77 190

27.02.07 Управление качеством продукции, процессов, услуг (по от­
раслям) 77 190

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 74 885

2.1 по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих:

2.1.1 Для студентов, обучающихся на 1-м курсе:

Код НП Наименование направления подготовки НП
Очная
форма,
(руб.)

За весь период 
обучения 

по очной форме 
обучения, (руб.)

15.01.38
Оператор-наладчик металлообрабатывающих 
станков (очная форма -  4 семестра) 115 728 231 456

Директор

Заместитель директора 
по учебной работе

Е. Ю. Пудов 

Главный бухгалтер

Е. С. Голикова JI. С. Стоева


		2025-05-20T07:57:18+0700
	Пудов Евгений Юрьевич




